
№238 /8129/ 
четверг
4 декабря 2025 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
(АДМИНИСТРАЦИЯ Г.О.САМАРА)

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Куйбышевского района городского округа Самара уведомляет, что в отношении ра-
нее учтенного объекта недвижимости – квартиры 66 в доме 92 по улице Белорусской, кадастровый номер 
63:01:0411004:1878, далее- Объект, в качестве его правообладателей, владеющих данным Объектом на пра-
ве собственности, выявлены

 Юбкин Сергей Владимирович, …. года рождения, паспорт…, выдан….., зарегистрированный по адре-
су:…., СНИЛС…, Юбкина Марина Владимировна, …. года рождения, паспорт…, выдан….., зарегистриро-
ванная по адресу:…., СНИЛС, Юбкин Вячеслав Сергеевич, …. года рождения, паспорт…, выдан….., зареги-
стрированный по адресу:…., СНИЛС…

Объект принадлежит правообладателю на основании договора от …… 
 Проект распоряжения приобщается. 
В соответствии со ст.69.1 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации не-

движимости» лицо, выявленное в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, либо 
иное заинтересованное лицо вправе в течение тридцати дней со дня размещения указанного уведомления, 
представить в письменной форме или в форме электронного документа (электронного образа документа) воз-
ражения относительно сведений о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости с приложением 
обосновывающих такие возражения документов (электронных образов таких документов) (при их наличии), 
свидетельствующих о том, что такое лицо не является правообладателем указанного объекта недвижимости.

Адрес для направления возражений: 443004, г.Самара, ул.Зеленая, 14, Администрация Куйбышевского 
района городского округа Самара, Правовой отдел, адрес электронной почты: kujadm@samadm.ru (с от-
меткой «для правового отдела»).

О выявлении правообладателей ранее учтенного объекта недвижимости

 В соответствии с от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьей 16.2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

1. В отношении объекта недвижимости- жилого помещения- квартиры 66 в доме 92 по улице Белорусская 
г. Самара, кадастровый номер 63:01:0411004:1878, далее- Объект, в качестве его правообладателей, владе-
ющих Объектом на праве собственности, выявлены Юбкин Сергей Владимирович, …. года рождения, па-
спорт…, выдан….., зарегистрированный по адресу:…., СНИЛС…, Юбкина Марина Владимировна, …. года 
рождения, паспорт…, выдан….., зарегистрированная по адресу:…., СНИЛС…, Юбкин Вячеслав Сергеевич, 
…. года рождения, паспорт…, выдан….., зарегистрированный по адресу:…., СНИЛС…

 2.Лица, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, являеются правообладателями Объекта на ос-
новании договора от …… 

 3.Настоящее праспоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Глава Администрации Куйбышевского района городского округа Самара В.А.Чванов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
(АДМИНИСТРАЦИЯ Г.О.САМАРА)

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 26.11.2025 № 125

Об утверждении состава межведомственной комиссии по Куйбышевскому району городского 
округа Самара для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а 
также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции 

В целях реализации норм жилищного законодательства на основании статьи 14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 
24.11.2025 № 1265 «Об организации работы о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа Самара»,

1. Создать межведомственную комиссию по Куйбышевскому району городского округа Самара для оцен-
ки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции, далее – межведомственная комиссия. 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администра-

ции Куйбышевского района городского округа Самара Пугачева А.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня подписания.

Глава Администрации Куйбышевского района городского округа Самара В.А. Чванов

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению Администрации Куйбышевского района

городского округа Самара
 от 26.11.2025 № 125

Состав 
межведомственной комиссии по Куйбышевскому району городского округа Самара для оценки 

и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель: 
Пугачев А.В. заместитель главы Администрации Куйбышевского района городского округа Самара.

Заместитель председателя:
Казакова Ю.Ю. заместитель главы Администрации Куйбышевского района городского округа Самара.

Секретарь:

Демидова Н.А. консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Адми-
нистрации Куйбышевского района городского округа Самара.

Члены Комиссии:

Ляпина Л.М. начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Админи-
страции Куйбышевского района городского округа Самара;

Талько Д.Ф. начальник отдела гражданской защиты Администрации Куйбышевского района город-
ского округа Самара;

Шумский С.Г. начальник отдела архитектуры Администрации Куйбышевского района городского 
округа Самара;

Финютина Л.С. заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустрой-
ству Администрации Куйбышевского района городского округа Самара;

Хаматшина Г.М. главный специалист-эксперт надзора по коммунальной гигиене Управления Роспо-
требнадзора по Самарской области;

Представитель Департамента градостроительства городского округа Самара (по согласованию);
Представитель Государственной жилищной инспекции по Самарской области (по согласованию).

Глава Администрации Куйбышевского района городского округа Самара В.А.Чванов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
(АДМИНИСТРАЦИЯ Г.О.САМАРА)

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 27.11.2025 № 127

 О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по Куйбышевскому району 
городского округа Самара для оценки и обследования помещения в целях признания его 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, 
а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, утвержденный распоряжением Администрации Куйбышевского района 
городского округа Самара от 26.11.2025 № 125 

В целях рассмотрения обращения прокуратуры Самарской области в отношении помещения (кварти-
ры), расположенного по адресу: г. Самара, Южное шоссе, д. 13, кв. 246, руководствуясь п.7 Положения о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жило-
го дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации №47 от 
28.01.2006,

 1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по Куйбышевскому району городского окру-
га Самара для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого по-
мещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 
признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, (далее-межведомственная комиссия), 
включив в состав межведомственной комиссии: 

 - заместителя руководителя Территориального управления Федерального агентства по управлению го-
сударственным имуществом в Самарской области Степанову Е.А.,

- старшего специалиста 1 разряда отдела материально-технического обеспечения, эксплуатации зданий 
и транспорта прокуратуры Самарской области Кирсанову С.А.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Куйбышевского района городского округа Самара В.А.Чванов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2025 №1312

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие 
городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 24.12.2020 № 1009

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ город-
ского округа Самара» постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие городского пассажирского 
транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администра-
ции городского округа Самара от 24.12.2020 № 1009 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Абзацы первый - восемнадцатый раздела «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования – 23 907 037,6 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 2 001 895,7 тыс. руб.;
в 2022 году – 2 869 459,8 тыс. руб.;
в 2023 году – 3 001 529,1 тыс. руб.;
в 2024 году – 7 448 003,3 тыс. руб.;
в 2025 году – 8 586 149,7 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 10 046 064,9 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 865 868,9 тыс. руб.;
в 2022 году – 949 146,3 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 518 606,7 тыс. руб.;
в 2024 году – 3 144 219,7 тыс. руб.;
в 2025 году – 3 568 223,3 тыс. руб.;
из них за счет средств вышестоящих бюджетов – 13 860 972,7 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 1 136 026,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 1 920 313,5 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 482 922,4 тыс. руб.;
в 2024 году – 4 303 783,6 тыс. руб.;
в 2025 году – 5 017 926,4 тыс. руб.».
1.2. В Программе:
1.2.1. В разделе «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых значений 

по годам ее реализации и за весь период ее реализации»:
1) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9.
Количество трамвайных вагонов, в 
отношении которых проведен капи-
тальный ремонт

ед.
2023 
- 
2024

3 3 3

2) пункт 1.22 изложить в следующей редакции:

1.22.

Протяженность (количество погонных 
метров одиночного пути) трамвайных 
путей, на которых выполнен ремонт, за 
исключением капитального ремонта

Погон-
ные ме-
тры

2025 200 200



2 №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 • Самарская газета

Официальное опубликование

1.2.2. Абзацы второй - девятнадцатый раздела «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» из-
ложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 23 907 037,6 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 2 001 895,7 тыс. руб.;
в 2022 году – 2 869 459,8 тыс. руб.;
в 2023 году – 3 001 529,1 тыс. руб.;
в 2024 году – 7 448 003,3 тыс. руб.;
в 2025 году – 8 586 149,7 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 10 046 064,9 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 865 868,9 тыс. руб.;
в 2022 году – 949 146,3 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 518 606,7 тыс. руб.;
в 2024 году – 3 144 219,7 тыс. руб.;
в 2025 году – 3 568 223,3 тыс. руб.;
из них за счет средств вышестоящих бюджетов – 13 860 972,7 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 1 136 026,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 1 920 313,5 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 482 922,4 тыс. руб.;
в 2024 году – 4 303 783,6 тыс. руб.;
в 2025 году – 5 017 926,4 тыс. руб.».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

1.6.

Предоставление субсидий в це-
лях финансового обеспечения 
затрат, связанных с выполне-
нием работ по перевозке пас-
сажиров по муниципальным 
маршрутам, в части затрат на 
приобретение кузовов и (или) 
комплектующих (запасных ча-
стей) трамвайных вагонов для 
проведения капитального ре-
монта трамвайных вагонов

ДТ 2 0 2 3 , 
2024 0,

0

0,
0

75
 0

28
,0

62
 3

70
,0

0,
0

13
7 

39
8,

0

Удовлетворение по-
требности населения в 
подвижном составе, от-
вечающем требовани-
ям комфортности, без-
опасности и доступно-
сти для маломобиль-
ных групп населения

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В том числе за счет средств бюджета городского окру-
га Самара 0,

0

0,
0

75
02

8,
0

62
37

0,
0

0,
0

13
7 

39
8,

0

2) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9.

Предоставление субсидий в 
целях финансового обеспе-
чения затрат, связанных с вы-
полнением работ по пере-
возке пассажиров по муници-
пальным маршрутам, в части 
затрат на модернизацию си-
стемы городского электриче-
ского транспорта

ДТ  2024 - 
2025 0,

0

0,
0

0,
0

2 
00

0 
00

0,
0

1 
85

1 
42

4,
0

3 
85

1 
42

4,
0

Удовлетворение потреб-
ности населения в обеспе-
чении безопасности и ком-
фортности инфраструкту-
ры городского наземного 
электрического транспор-
та (трамваев)

В том числе за счет средств вышестоящих бюдже-
тов 0,

0

0,
0

0,
0

2 
00

0 
00

0,
0

1 
85

1 
42

4,
0

3 
85

1 
42

4,
0

В том числе за счет средств бюджета городского 
округа Самара 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3) строки «Всего по разделу 1:», «В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов», «В том числе за 
счет средств бюджета городского округа Самара» изложить в следующей редакции:
Всего по 
разделу 1: 2021 - 2025 525 819,8 747 186,2 758 987,5 3 020 032 ,9 2 316 752,5 7 368 778,9

В том числе за счет средств 
вышестоящих бюджетов 520 549,7 739 355,8 656 265,6 2 548 117,9 2 066 544,5 6 530 833,5

В том числе за счет средств 
бюджета городского окру-
га Самара

5 270,1 7 830,4 102 721,9 471 915,0 250 208,0 837 945,4

4) пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

2.2.

Организация регулярных перевозок город-
ским наземным электрическим транспор-
том и регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
по регулируемым тарифам № 2, 9, 24, 27, 34, 39, 
53, 59, 63, 67, 70 по регулируемым тарифам, а 
с 2023 года по маршрутам № 3, 13, 41, 61, 75, 
83 по регулируемым тарифам, а с 2024 года по 
маршрутам № 35, 86, 87 по регулируемым та-
рифам, а с 2025 года по маршрутам № 90, 91 
по регулируемым тарифам и с 17.04.2025 по 
маршрутам № 1, 5д, 6, 8, 11, 12, 17, 21, 22, 23, 26, 
30, 32, 36, 37, 38, 45, 47, 50, 51, 52, 55, 56, 66, 76, 
78, 79 по регулируемым тарифам

ДТ

 2
02

2 
- 2

02
5

0,
0

12
8 

41
5,

3

55
8 

30
4,

8

2 
15

2 
18

0,
2

4 
69

8 
02

2,
1

7 
53

6 
92

2,
4

Обеспечение ре-
гулярных пере-
возок автомо-
бильным и го-
родским назем-
ным электри-
ческим транс-
портом по 
муниципальным 
маршрутам ре-
гулярных пере-
возок по регу-
лируемым тари-
фам

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,
0

0,
0

31
 9

82
,0

80
6 

10
0,

0

1 
86

3 
24

9,
7

2 
70

1 
33

1,
7

В том числе за счет средств бюджета городского округа Са-
мара 0,

0

12
8 

41
5,

3

52
6 

32
2,

8

1 
34

6 
08

0,
2

2 
83

4 
77

2,
4

4 
83

5 
59

0,
7

2.3.

Организация регулярных перевозок автомо-
бильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам (к городским кладбищам)

ДТ

 2
02

1 
- 2

02
5

47
36

,0

44
22

,0

50
22

,0

49
72

,1

2 
19

2,
6

21
 3

44
,7

Обеспечение ре-
гулярных пере-
возок автомо-
бильным транс-
портом по му-
н и ц и п а л ь н ы м 
маршрутам регу-
лярных перевоз-
ок по регулируе-
мым тарифам (к 
городским клад-
бищам)

5) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

2.11.

Организация регулярных пере-
возок автомобильным транс-
портом по межмуниципальным 
маршрутам до территории ве-
дения гражданами садоводства 
или огородничества для соб-
ственных нужд по регулируе-
мым тарифам

ДТ

20
22

 - 
20

25

0,
0

13
7 

00
0,

0

16
2 

39
8,

9

17
2 

92
8,

9

17
3 

91
6,

7

64
6 

24
4,

5

Обеспечение регулярных пе-
ревозок автомобильным 
транспортом по межмуници-
пальным маршрутам до терри-
тории ведения гражданами са-
доводства или огородничества 
для собственных нужд по регу-
лируемым тарифам

В том числе за счет средств вышестоящих бюд-
жетов 0,

0

13
7 

00
0,

0

16
1 

58
7,

0

17
2 

92
8,

9

17
3 

91
6,

7

64
5 

43
2,

6

В том числе за счет средств бюджета городско-
го округа Самара 0,

0

0,
0

81
1,

9

0,
0

0,
0

81
1,

9

6) строки «Всего по разделу 2:», «В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов», «В том числе за 
счет средств бюджета городского округа Самара» изложить в следующей редакции:
Всего по 
разделу 2:

2021 - 
2025 1 455 683,9 2 020 870,6 2 187 228,3 4 366 199,4 6 207 626,2 16 237 608,4

В том числе за счет 
средств вышестоя-
щих бюджетов

595 477,1 1 079 955,1 771 896,7 1 694 512,4 2 890 228,6 7 032 069,9

В том числе за счет 
средств бюджета 
городского округа 
Самара

860 206,8 940 915,5 1 415 331,6 2 671 687,0 3 317 397,6 9 205 538,5

7) строки «Итого по Программе:», «В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов», «В том числе за 
счет средств бюджета городского округа Самара» изложить в следующей редакции:
Итого по Програм-
ме: 2 001 895,7 2 869 459,8 3 001 529,1 7 448 003,3 8 586 149,7 23 907 037,6

В том числе за счет 
средств вышестоя-
щих бюджетов

1 136 026,8 1 920 313,5 1 482 922,4 4 303 783,6 5 017 926,4 13 860 972,7

В том числе за счет 
средств бюджета 
городского округа 
Самара

865 868,9 949 146,3 1 518 606,7 3 144 219,7 3 568 223,3 10 046 064,9

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара Малыхина М.М.

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа М.М.Малыхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1.12.2025 №1313

Об установлении публичного сервитута в отношении земель площадью 
75 кв.м, государственная собственность на которые не разграничена, 

в городском округе Самара

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Фе-
деральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150 «Об ут-
верждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обо-
снования необходимости установления публичного сервитута», приказом Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к 
графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения коорди-
нат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего ука-
занные сведения», Законом Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле», Уставом городского окру-
га Самара Самарской области, рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута общества с 
ограниченной ответственностью «Мега 1», имеющего место нахождения: 141501, Московская область, г.о. 
Химки, г. Химки, мкр. ИКЕА, к. 1, помещ. М02-02, ОГРН 1175029021837, ИНН 6315376946 (далее – заявитель), 
постановляю:

1. Установить в интересах заявителя публичный сервитут в отношении земель площадью 75 кв.м, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Самара.

2. Определить, что публичный сервитут устанавливается в целях эксплуатации существующего со-
оружения «Система газоснабжения семейного торгового центра «МЕГА-Самара» (кадастровый номер 
63:01:0000000:20082) по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, 24 км Московско-
го шоссе, № 5. 

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
4. Срок действия устанавливаемого пунктом 1 настоящего постановления публичного сервитута – 49 лет. 
4.1. Срок, в течение которого использование указанных в пункте 1 настоящего постановления земель-

ных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно за-
труднено – 0 месяцев, поскольку таких обстоятельств не возникает.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограниче-
ний прав на земельные участки в границах таких зон определяются на основании статьи 106 Земельного 
кодекса Российской Федерации в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

6. График проведения работ при осуществлении деятельности по эксплуатации объекта, указанного в 
пункте 2 настоящего постановления, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в от-
ношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

49 лет – эксплуатация сооружения, осмотр, техническое обслуживание, плановые мероприятия (провер-
ка и текущий ремонт), в том числе при проведении срочного аварийного ремонта на каждый выявленный 
дефект – 36 дней, в которые входят:

3 дня – подготовка документов (извещения) подача уведомления о начале производственных работ;
2 дня – расчистка территории;
2 дня – земляные работы;
14 дней – строительно-монтажные работы;
2 дня – гидравлические испытания;
10 дней – восстановление благоустройства;
3 дня – подготовка документов и подача уведомления (извещения) об окончании производства работ.
7. Плата за публичный сервитут, устанавливаемый в соответствии с пунктом 4 статьи 3.6 Федерально-

го закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», не 
устанавливается, в том числе в случаях установления публичного сервитута в отношении земельных участ-
ков, находящихся в частной собственности.

8. Заявителю привести указанные в пункте 1 настоящего постановления земли, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, в состояние, пригодное для использования в соответствии с ви-



Самарская газета • №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 3

Официальное опубликование

дом разрешенного использования, снести инженерные сооружения, размещенные на основании публич-
ного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Феде-
рации.

9. Публичный сервитут должен осуществляться с соблюдением требований, установленных пунктом 8 
статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Департаменту градостроительства городского округа Самара направить копию настоящего поста-
новления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Самарской области, а также заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия.

11. Департаменту информационной политики и взаимодействия
со средствами массовой информации Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 

округа Самара Морозова Д.В.

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа М.М.Малыхин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 1.12.2025 №1313

КАТАЛОГ
координат характерных точек границ публичного сервитута в отношении земель площадью 75 
кв. м, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Самара

№ п/п Х Y
1. 402129,96 1384500,00
2. 402127,64 1384503,26
3. 402112,10 1384492,75
4. 402114,34 1384489,43
1. 402129,96 1384500,00

Заместитель главы 
 городского округа Д.В.Морозов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1.12.2025 №1314

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара от 
19.06.2014 № 754 «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа 

Самара, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями 
и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В целях реализации мер по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на территории городского округа Самара 
в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Положением «О порядке формирования, ведения, обя-
зательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа Самара, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так-
же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являю-
щихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утверж-
денным решением Думы городского округа Самара от 27.06.2013 № 334, постановляю:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 19.06.2014 № 754 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Самара, свободного от прав тре-
тьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся инди-
видуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на професси-
ональный доход»), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», изложив приложение в ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации 
Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить официальное опубликование настояще-
го постановления и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 1 (одного) рабочего дня со дня офици-
ального опубликования настоящего постановления.

3. Департаменту управления имуществом городского округа Самара направить настоящее постановле-
ние в министерство экономического развития и инвестиций Самарской области и министерство имуще-
ственных отношений Самарской области в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его официального опу-
бликования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа Самара Морозова Д.В. 

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа М.М.Малыхин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 1.12.2025 №1314

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 19.06.2014 № 754

Перечень 
муниципального имущества городского округа Самара, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации»

Наименование публично-правового образования: городской округ Самара
Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению муниципальным имуществом:

Наименование органа Департамент управления имуществом городского округа Самара
Почтовый адрес 443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, 20
Ответственное структурное подразделение Управление по работе с муниципальным имуществом, управление по земельно-правовым отношениям
Ф.И.О. исполнителя (отчество указывается при наличии) Минина Наталья Викторовна, Хамитова Ильмира Фергатовна
Контактный номер телефона 8 (846) 977-77-99; 8 (846) 977-77-99 (факс. 6040)
Адрес электронной почты samara@dyu.su

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенны-
ми в перечень)

https://www.samadm.ru/ официальный сайт Администрации городского округа Самара

№ п/п

Номер в реестре 
имущества (уни-
кальный номер 

объекта в ре-
естре муници-

пального имуще-
ства)

Адрес (местоположе-
ние) объекта 

Структурированный адрес объекта

Наименование 
субъекта Россий-
ской Федерации 

Наименование муници-
пального района/ му-
ниципального округа/

городского округа/вну-
тригородского округа 

территории города фе-
дерального значения

Наименование 
городского по-
селения/ сель-

ского поселения/ 
внутригородско-
го района город-

ского округа

Наименова-
ние населен-
ного пункта

Наименование 
элемента плани-
ровочной струк-

туры

Наименование 
элемента улично-

дорожной сети

Наименование объ-
екта адресации «Зе-
мельный участок» 
и номер земельно-
го участка или тип и 
номер здания (стро-
ения), сооружения

Тип и номер помеще-
ния, расположенного 
в здании или соору-
жении (согласно по-
чтовому адресу объ-

екта)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 008286
г.Самара, Ленинский 
район, ул. Фрунзе, д. 
144 

Самарская область городской округ Самара - - Ленинский район ул. Фрунзе жилой дом, 144
нежилое помещение 
(подвал № 1, комнаты 
№№ 2-13)

2. 010258
Самарская область, г. 
Самара, р-н Кировский, 
ул. Воеводина, д. 18а

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район ул. Воеводина здание, 18а
нежилое помещение 
(подвал № 1, комнаты 
№№ 7-19, 21-24, 27)

3. 006492

г. Самара, Советский 
район, ул. Советской 
Армии, д. 146, литера 
внутренняя В

Самарская область городской округ Самара - - Советский район ул. Советской Ар-
мии жилой дом, 146

нежилое помещение 
(1 этаж: комнаты № 11 
и № 14)

4. 009062

Самарская область, го-
родской округ Самара, 
внутригородской рай-
он Красноглинский, 
поселок Управленче-
ский, переулок Павла 
Маркина, дом № 1

Самарская область городской округ Самара - - Красноглинский 
район

переулок Павла 
Маркина здание, 1 нежилое помещение 

(1 этаж: комната № 12)

5. 001768 
г. Самара, Кировский 
район, проспект Кар-
ла Маркса, д. 440

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район проспект Карла 
Маркса жилой дом, 440 

нежилое помещение 
(подвал № 1, комнаты 
№№ 5, 6, 6’, 7, 32 - 35)



4 №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 • Самарская газета

Официальное опубликование

6. 001180
Самарская область, 
г. Самара, ул. Черем-
шанская, д.131/34

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район ул. Черемшанская здание, 131/34
нежилое помещение 
(подвал: комнаты №№ 
1, 2, 18, 19, 20)

7. 013851

Самарская область, 
г. Самара, Советский 
р-н, ул. Двадцать вто-
рого Партсъезда, д. 
1А

Самарская область городской округ Самара - - Советский район ул. Двадцать вто-
рого Партсъезда здание, 1А

нежилое помещение 
(1 этаж: комнаты №№ 
51, 52)

8. 002133

Самарская область, 
город Самара, Крас-
ноглинский район, 
поселок Управлен-
ческий, переулок Ей-
ский, д. 6

Самарская область городской округ Самара - - Красноглинский 
район переулок Ейский здание общежи-

тия, 6

нежилое помещение 
(2 этаж: комнаты №№ 
31, 32, 34, 35, 36, 37)

9. 001869
г. Самара, Кировский 
район, ул. Земеца, д. 
26

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район ул. Земеца жилой дом, 26
нежилое помещение 
(подвал № 1, комнаты 
№№ 49 и 51)

10. 000272

г. Самара, Красно-
глинский район, по-
селок Прибрежный, 
ул. Звездная, д. 15 

Самарская область городской округ Самара - - Красноглинский 
район ул. Звездная жилой дом, 15

нежилое помеще-
ние (цокольный этаж, 
комнаты №№ 33, 46, 
47, 51, 57, 61 - 64, 68)

11. 002072

Самарская область, г. 
Самара, р-н Промыш-
ленный, ул. Теннис-
ная, д. 31, к. 17

Самарская область городской округ Самара - - Промышленный 
район ул. Теннисная нежилое помеще-

ние, 31
нежилое помещение 
(1 этаж, комната № 17)

12. 007455

Самарская область, г. 
Самара, Октябрьский 
район, проспект Ле-
нина, д. 3, пом. н 20

Самарская область городской округ Самара - - Октябрьский рай-
он проспект Ленина нежилое помеще-

ние, 3

нежилое помещение 
(1 этаж, комнаты №№ 
162 - 173)

13. 007384

Самарская область, 
г. Самара, Советский 
р-н, ул. Михаила Со-
рокина, д. 15, подвал: 
комнаты №№ 1 - 8, 44 
- 47

Самарская область городской округ Самара - - Советский район ул. Михаила Соро-
кина

нежилое помеще-
ние, 15

нежилое помещение 
(- 1 этаж, комнаты №№ 
1 - 4, 44 - 46)

14. 014952

Самарская область, г. 
Самара, Промышлен-
ный район, проспект 
Кирова, д. 65а

Самарская область городской округ Самара - - Промышленный 
район проспект Кирова жилой дом, 65а

нежилое помещение 
(подвал № 1, комната 
№ 17)

15. 002160

г. Самара, Красно-
глинский район, по-
селок Береза, квартал 
5, д. 3

Самарская область городской округ Самара - - Красноглинский 
район квартал нежилое здание, 3 нежилое здание

16. 004902
г. Самара, Промыш-
ленный район, ул. 
Сердобская, д. 9 

Самарская область городской округ Самара - - Промышленный 
район ул. Сердобская жилой дом, 9

нежилое помещение 
(подвал № 1, комнаты 
№№ 1 - 7, 9, 29-31, 33, 
36 - 39)

17. 000006

г. Самара, Советский 
район, ул. Двадцать 
второго Партсъезда, 
д. 29 

Самарская область городской округ Самара - - Советский район ул. Двадцать вто-
рого Партсъезда жилой дом, 29

нежилое помещение 
(этаж № -1: комнаты 
№№ 8 - 10, 32, 33)

18. 008032

г. Самара, Куйбышев-
ский район, ул. Глав-
ная, д. 3/ ул. Мельнич-
ная, д. 5, литера вну-
тренняя А-А3

Самарская область городской округ Самара - - Ку й б ы ш е в с к и й 
район

ул. Главная/ ул. 
Мельничная нежилое здание, 3/5 нежилое здание

19. 009230 

г. Самара, Ленинский 
район, ул. Вилонов-
ская, д. 1, литера вну-
тренняя Б

Самарская область городской округ Самара - - Ленинский район ул. Вилоновская жилой дом, 1 

нежилое помещение 
(подвал № 1, комнаты 
№№ 1, 4, 8, 10 - 12, 14, 
19 - 27)

20. 005525

г. Самара, Самарский 
район, ул. Ленинград-
ская, д. 57, литера 
внутренняя АБ

Самарская область городской округ Самара - - Самарский район ул. Ленинград-
ская жилой дом, 57 

нежилое помещение 
(1 этаж: комнаты №№ 
1 - 4; 2 этаж: комнаты 
№ 1 и № 25)

21. 001869
г. Самара, Кировский 
район, ул. Земеца, д. 
26

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район ул. Земеца жилой дом, 26
нежилое помещение 
(1 этаж, комнаты №№ 
79 - 94)

22. 001181рз

Самарская область, 
Кинельский район, 
земли ТОО «имени Ка-
линина» 

Самарская область Кинельский район - - - - земельный участок, 
63:22:1301003:31 -

23. 001151рз

Самарская область, 
Кинельский район, 
земли ТОО «имени Ка-
линина» 

Самарская область Кинельский район - - - - земельный участок, 
63:22:1301003:36 -

24. 6 3 0 1 1 1 0 0 3 3 4 8 
(005746рз)

Самарская обл., г. Са-
мара, р-н Кировский, 
пер. Ташкентский дом 
58

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район пер. Ташкентский земельный участок, 
63:01:0231002: 507 -

25. 002790рз

Самарская обл., 
г.Самара, Самарский 
район, ул. Карбюра-
торная, дом № 9

Самарская область городской округ Самара - - Самарский район ул. Карбюратор-
ная

земельный участок, 
63:01:0804002:10 -

26. 6 3 0 1 1 1 0 0 3 3 0 5 
(005593рз)

Самарская обл., г. Са-
мара, р-н, Кировский, 
пер. Ташкентский дом 
60 корпус А

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район пер. Ташкентский земельный участок, 
63:01:0231002: 506 -

27. 6 3 0 1 1 1 0 0 3 3 9 7 
(005855рз)

Российская Федера-
ция, Самарская об-
ласть, г. Самара, ул. 
Нагорная

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район ул. Нагорная земельный участок, 
63:01:0231002: 1967 -

28. 003817рз 

Российская Федера-
ция, Самарская об-
ласть, городской 
округ Самара, вну-
тригородской рай-
он Красноглинский, 
г. Самара, микрорай-
он Крутые ключи, зе-
мельный участок № 
35А

Самарская область городской округ Самара - - Красноглинский 
район - земельный участок, 

63:01:0336002: 9924 - 



Самарская газета • №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 5

Официальное опубликование

29. 002791рз

Самарская обл., г. Са-
мара, Кировский р-н, 
ул. Транзитная - Аэ-
ропортовское шоссе, 
участок б/н

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район
ул. Транзитная - 
Аэропортовское 
шоссе

Земельный участок, 
63:01:0248034: 512 -

30. 6 3 0 1 1 1 0 0 3 4 0 5 
(005925рз)

Самарская область, г. 
Самара, Кировский, 
ул. Ставропольская

Самарская область городской округ Самара - - Кировский район ул. Ставрополь-
ская

земельный участок, 
63:01:0231002: 1707 -

31. 002867рз

Самарская обл., г. Са-
мара, Промышлен-
ный район, проспект 
Кирова, 246

Самарская область городской округ Самара - - Промышленный 
район проспект Кирова земельный участок, 

63:01:0715003: 550 -

32. 003707рз

Самарская обл., г. Са-
мара, Промышлен-
ный р-он, ул. Ново-Са-
довая, угловая ул. Но-
во-Вокзальная 

Самарская область городской округ Самара - - Промышленный 
район

ул. Ново- Садовая, 
угловая ул. Ново- 
Вокзальная

земельный участок, 
63:01:0711002: 620 -

33. 004318рз

Самарская область, 
город Самара, Ленин-
ский район, улица Са-
марская, дом № 114

Самарская область городской округ Самара - - Ленинский район ул. Самарская земельный участок, 
63:01:0510001: 711 -

34. 003815рз 

Российская Федера-
ция, Самарская об-
ласть, городской 
округ Самара, вну-
тригородской рай-
он Красноглинский, 
г. Самара, микрорай-
он Крутые ключи, зе-
мельный участок № 
35

Самарская область городской округ Самара - - Красноглинский 
район - земельный участок, 

63:01:0336002: 9916 - 

35. 002771рз

Самарская область, 
г. Самара, Советский 
район, ул. Кабель-
ная, 4

Самарская область городской округ Самара - - Советский район ул. Кабельная земельный участок, 
63:01:0930006:92 -

36. 003167рз

Самарская область, г. 
Самара, Промышлен-
ный район, ул. Ново-
Садовая (у проходной 
завода им. Тарасова)

Самарская область городской округ Самара - - Промышленный 
район ул. Ново-Садовая земельный участок, 

63:01:0711001: 931 -

37. 002826рз

Самарская область, г. 
Самара, Железнодо-
рожный район, ул. Ре-
волюционная, между 
домами 147а и 157а

Самарская область городской округ Самара - - Железнодорож-
ный район

ул. Революцион-
ная

земельный участок, 
63:01:0110006:11 -

38. 0022860рз

Самарская область, 
г. Самара, Ленинский 
р-н, ул. Самарская, д. 
86

Самарская область городской округ Самара - - Ленинский район ул. Самарская земельный участок, 
63:01:0511001: 513 -

39. 002051рз

Самарская область, 
г. Самара, Ленинский 
район, ул. Максима 
Горького, б/н

Самарская область городской округ Самара - - Ленинский район ул. Максима Горь-
кого

земельный участок, 
63:01:0503001: 504 -

40. 6 3 0 1 1 1 0 0 2 5 3 6 
(004034рз)

Самарская область, 
г. Самара, Ленинский 
район, ул. Самарская

Самарская область городской округ Самара - - Ленинский район ул. Самарская земельный участок, 
63:01:0510001: 756 -

41. 6 3 0 1 1 1 0 0 2 5 3 3 
(004030рз)

Самарская область, 
г. Самара, Ленинский 
район, ул. Самарская

Самарская область городской округ Самара - - Ленинский район ул. Самарская земельный участок, 
63:01:0510001: 759 -

42. 006703

Самарская область, 
г. Самара, Советский 
район, Проезд 9 Мая, 
дом 8

Самарская область городской округ Самара - - Советский район Проезд 9 Мая здание, 8
нежилое помещение 
(цокольный этаж № 1, 
комнаты №№ 1 - 3, 5, 6)

Вид объекта 
недвижимо-
сти; движи-
мое имуще-

ство 

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Наименова-
ние объек-

та учета

Номер части объ-
екта недвижи мо-
сти согласно све-
дениям Единого 
государст венно-
го реестра недви-

жи мости 

Кадастровый номер Основная характеристика объекта недвижимости

Техническое со-
стояние объек-

та недвижимости 
(при наличии све-

дений)
номер

Тип (кадастро-
вый, условный 
(при наличии)

площадь - для земельных 
участ ков, зданий (строе 
ний), помещений; про-

тяжен ность, объем, пло-
ща дь, глуби на залега ния 

– для соору жений; про-
тя женно сть, объем, пло-
ща дь, глуби на залега ния 
соглас но проектной до-

ку мента ции – для зданий 
(строе ний), соору жений, 
строи тельст во кото рых 

не завершено

фактичес кое зна-
чение/проекти 

руемое значение 
(для зданий (стро-

ений), сооруже 
ний, строитель-
ство которых не 

заверше но)

едини ца измере-
ния (для площади 
– кв.м; для протя-
женности – м; для 

глуби ны залега 
ния – м; для объ-

ема – куб.м)

кате гория зе-
мель, к кото рой 
отне сен земель 
ный учас ток, ес-

ли объектом нед-
ви жимо сти явля 
ется земельный 

участок

вид или виды раз-
решенного ис-

пользования зе-
мельного участка, 
здания, сооруже-
ния, помещения

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0503003: 821 Кадастровый 160,1 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0250001: 3453 Кадастровый 372,5 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0902003: 890 Кадастровый 14,2 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
ремонт не требу-
ется, пригодно к 
эксплуатации

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0316003: 1321 Кадастровый 18,4 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт 

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0216004: 2872 Кадастровый 102,6 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт



6 №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 • Самарская газета

Официальное опубликование

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0230001: 1283 Кадастровый 75 - кв.м - -

Состояние неу-
довлетворитель 
ное, требуется те-
кущий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 6 3 : 0 1 : 0 0 0 0 0 0 0 : 

27502 Кадастровый 37,1 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт 

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 6 3 : 0 1 : 0 3 2 0 0 0 1 : 

13537 Кадастровый 68,2 - кв.м - -

Состояние неу-
довлетворитель 
ное, требуется те-
кущий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0253007: 1317 Кадастровый 91,6 - кв.м - -

Состояние неу-
довлетворитель 
ное, требуется те-
кущий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0343002: 1223 Кадастровый 134,7 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0734001: 2768 Кадастровый 15,9 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0607005: 530 Кадастровый 132,2 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0911005: 1283 Кадастровый 70,3 - кв.м - -

Состояние неу-
довлетворитель 
ное, требуется 
капитальный ре-
монт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0739003: 658 Кадастровый 29,1 - кв.м - - Состояние удов-

летворительное

Помещение 
нежилое 

Н е ж и л о е 
здание - 6 3 : 0 1 : 0 0 0 0 0 0 0 : 

34258 Кадастровый 234,7 - кв.м - - 

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0724002: 2480 Кадастровый 276,9 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0913002: 1747 Кадастровый 60,8 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Нежилое зда-
ние

Н е ж и л о е 
здание - 63:01:0402002: 951 Кадастровый 2505,0 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
пригодно к экс-
плуатации

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0503004: 661 Кадастровый 227,9 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0816004: 845 Кадастровый 205,4 - кв.м - -

Состояние неу-
довлетворитель 
ное, требуется те-
кущий ремонт

Нежилое по-
мещение

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0253007: 1317 Кадастровый 110,1 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
пригодно к экс-
плуатации

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:22:1301003:31 Кадастровый 22000 кв.м кв.м

Земли сельскохо 
зяйствен ного на-
зна чения

для сельхози-
спользо вания -

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:22:1301003:36 Кадастровый 19666 кв.м - кв.м

Земли сельскохо 
зяйствен ного на-
зна чения

для сельхози-
спользо вания -

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0231002:507 Кадастровый 375 +/ - 7 кв. м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

М н о г о э т а ж н а я 
жилая застрой-
ка (высотная за-
стройка); до-
школьное, на-
чальное и сред-
нее общее обра-
зование

-

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0804002:10 Кадастровый 30,0 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

Под установку 
временного па-
вильона по диа-
гностике автомо-
билей

-

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0231002:506 Кадастровый 16 +/ - 7 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

М н о г о э т а ж н а я 
жилая застрой-
ка (высотная за-
стройка); до-
школьное, на-
чальное и сред-
нее общее обра-
зование

-

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0231002:1967 Кадастровый 232 +/ - 5 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

М н о г о э т а ж н а я 
жилая застрой-
ка (высотная за-
стройка)

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0336002:9924 Кадастровый 62,0 +/ - 2,76 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов
к о м м у н а л ь н о е 
обслуживание -

З е м е л ь н ы й 
участок 

Земельный 
участок - 63:01:0248034:512 Кадастровый 65,0+/ - 2,80 кв. м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

под магазин и 
складское поме-
щение 

- 



Самарская газета • №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 7

Официальное опубликование

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0231002:1707 Кадастровый 121 +/ - 4 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

Многоэтажная жи-
лая застройка (вы-
сотная застройка), 
дошкольное, на-
чальное и сред-
нее общее обра-
зование

-

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0715003:550 Кадастровый 72,7 +/ - 2,98 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов
под мини-мага-
зин -

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0711002:620 Кадастровый 72,7 +/ - 2,98 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов
под мини-мага-
зин -

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0510001:711 Кадастровый 211,0 +/ - 5,0 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

культурное раз-
витие, обще-
ственное пита-
ние, гостиничное 
обслуживание

-

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0336002:9916 Кадастровый 307,0 +/ - 6,13 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов
к о м м у н а л ь н о е 
обслуживание -

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0930006:92 Кадастровый 547,0 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

з а н и м а е м ы й 
подъездными же-
лезнодорожными 
путями

-

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0711001:931 Кадастровый 79 +/ - 3.11 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

занимаемый вре-
менным кафе и 
магазином с от-
мосткой

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0110006:11 Кадастровый 37 +/ - 2.13 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов
под временный 
магазин

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0511001:513 Кадастровый 247 +/ - 5.5 кв.м кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов
под дворовую 
территорию

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0503001:504 Кадастровый 175 +/ - 5 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

занимаемый не-
жилым зданием 
кафе (литера АА1)

-

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0510001:756 Кадастровый 715 +/ - 9 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

Гостиничное об-
служивание, куль-
турное развитие, 
о б щ е с т в е н н о е 
питание

З е м е л ь н ы й 
участок

Земельный 
участок - 63:01:0510001:759  Кадастровый 2356 +/ - 17 кв.м - кв.м Земли насе лен 

ных пунк тов

Гостиничное об-
служивание, куль-
турное развитие, 
о б щ е с т в е н н о е 
питание

-

Помещение 
нежилое

Н е ж и л о е 
помещение - 63:01:0924003:2828  Кадастровый 57,0 - кв.м - -

Состояние удов-
летворительное, 
требуется теку-
щий ремонт

Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при 
наличии)

Состав 
(принад-

лежности) 
имущества

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах мало-
го и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

Орган государственной власти, орган местного са-
моуправления, организация, предоставляющие 

имущество субъектам малого и среднего предпри-
нимательства

Субъект малого и среднего предпринимательства, которому иму-
щество предоставлено во владение и (или) в пользование

Тип: обору-
дова ние, 
машины, 

механизмы, 
установ-

ки, транс-
порт ные 
средства, 

инвентарь, 
инструмен 

ты, иное

Госуда 
рствен ный 
регистра-
ционный 
знак (при 
наличии)

Наимено-
вание объ-
ек та учета

Мар ка, мо-
дель Год выпуска

Кадаст ро-
вый номер 
объекта не-
движимого 
имущества, 
в том числе 
земель но-
го участка, 
в (на) кото-
ром распо-
ло жен объ-

ект

правообладатель арендатор (пользователь) документы-
основание

полное 
наимено 

вание
ОГРН ИНН

вид права, 
на котором 
правообла-
датель вла-
деет иму-
щест вом

пол ное наи 
мено ва-

ние
ОГРН ИНН

дата заклю-
чения дого 

вора

дата окон-
чания дей-
ствия дого-

вора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечне) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (из-
менены сведения об имуществе в перечне) 

наименование органа, принявшего доку-
мент вид документа

реквизиты документа
дата номер

39 40 41 42 43
г. Самара, Советский район, ул. Советской Армии, д. 146, литера внутренняя В, нежилое помещение (1 этаж: комнаты № 11 и 
№ 14) Администрация городского округа Самара постановление 19.06.2014 754

г. Самара, Кировский район, ул. Земеца, д. 26, нежилое помещение (подвал № 1: комнаты № 49 и № 51) Администрация городского округа Самара постановление 09.07.2018 525
г. Самара, Куйбышевский район, ул. Главная, д.3/ ул. Мельничная, д. 5, литера внутренняя А-А3, нежилое здание Администрация городского округа Самара постановление 13.02.2019 88
г. Самара, Ленинский район, ул. Вилоновская, д. 1, литера внутренняя Б, нежилое помещение (подвал № 1: комнаты №№ 1, 4, 
8, 10-12, 14, 19-27) Администрация городского округа Самара постановление 10.09.2020 729

г. Самара, Самарский район, ул. Ленинградская, д. 57, литера внутренняя АБ, нежилое помещение (1 этаж: комнаты №№ 1-4; 
2 этаж: комнаты № 1 и № 25) Администрация городского округа Самара постановление 10.09.2020 729

г.Самара, Ленинский район, ул. Фрунзе, д. 144, нежилое помещение (подвал № 1, комнаты №№ 2-13) Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634
г. Самара, Кировский район, проспект Карла Маркса, д. 440, нежилое помещение (подвал № 1, комнаты №№ 5, 6, 6’, 7, 32-35) Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634
г. Самара, Красноглинский район, поселок Прибрежный, ул. Звездная, д. 15, нежилое помещение (цокольный этаж, комна-
ты №№ 33, 46, 47, 51, 57, 61 - 64, 68) Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634

г. Самара, Красноглинский район, поселок Береза, квартал 5, д. 3, нежилое здание Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634 
г. Самара, Промышленный район, ул. Сердобская, д. 9, нежилое помещение (подвал № 1, комнаты №№ 1 - 7, 9, 29 - 31, 33, 36 
- 39) Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634

г. Самара, Советский район, ул. Двадцать второго Партсъезда, д. 29, нежилое помещение (этаж № -1: комнаты №№ 8 - 10, 32, 
33) Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634 

г. Самара, Кировский район, ул. Земеца, д. 26, нежилое помещение (1 этаж, комнаты №№ 79 - 94) Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634
Самарская область, Кинельский район, земли ТОО «имени Калинина», земельный участок, 63:22:1301003:31 Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634
Самарская область, Кинельский район, земли ТОО «имени Калинина», земельный участок, 63:22:1301003:36 Администрация городского округа Самара постановление 02.09.2021 634
Самарская обл., г. Самара, Самарский район, ул. Карбюраторная, дом 9, земельный участок, 63:01:0804002:10 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754
Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Красноглинский, г. Самара, 
микрорайон Крутые ключи, земельный участок № 35А, земельный участок, 63:01:0336002:9924 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754

Самарская обл., г. Самара, Кировский р-н, ул. Транзитная – Аэропортовское шоссе, участок б/н, земельный участок, 
63:01:0248034:512 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754



8 №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 • Самарская газета

Официальное опубликование

Самарская обл., г. Самара, Промышленный район, проспект Кирова, 246, земельный участок, 63:01:0715003:550 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754
Самарская обл., г. Самара, Промышленный р-он, ул. Ново-Садовая, угловая ул. Ново-Вокзальная, земельный участок, 
63:01:0711002:620 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754

Самарская область, город Самара, Ленинский район, улица Самарская, дом № 114, земельный участок, 63:01:0510001:711 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754
Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Красноглинский, г. Самара, 
микрорайон Крутые ключи, земельный участок № 35, земельный участок, 63:01:0336002:9916 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754

Самарская область, г. Самара, Советский район, ул. Кабельная, 4, земельный участок, 63:01:093006:92 Администрация городского округа Самара постановление 22.09.2022 754
Самарская область, город Самара, Красноглинский район, поселок Управленческий, переулок Ейский, д. 6, нежилое поме-
щение (2 этаж: комнаты №№ 31, 32, 34, 35, 36, 37) Администрация городского округа Самара постановление 19.10.2023 1115

Самарская область, г. Самара, Промышленный район, проспект Кирова, д. 65а, нежилое помещение (подвал № 1, комната 
№ 17) Администрация городского округа Самара постановление 19.10.2023 1115

Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Ново-Садовая, (у проходной завода им. Тарасова), земельный уча-
сток, 63:01:0711001:931 Администрация городского округа Самара постановление 19.10.2023 1115

Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район, ул. Революционная, между домами 147а и 157а, земельный уча-
сток, 63:01:0110006:11 Администрация городского округа Самара постановление 19.10.2023 1115

Самарская область, г. Самара, р-н Кировский, ул. Воеводина, д. 18а, нежилое помещение (подвал № 1, комнаты №№ 7 - 19, 
21 - 24, 27) Администрация городского округа Самара постановление 21.05.2024 402

Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Красноглинский, поселок Управленческий, переулок 
Павла Маркина, дом № 1, нежилое помещение (1 этаж: комната № 12) Администрация городского округа Самара постановление 21.05.2024 402

Самарская область, г. Самара, ул. Черемшанская, д.131/34, нежилое помещение (подвал: комнаты №№ 1, 2, 18, 19, 20) Администрация городского округа Самара постановление 08.10.2024 946
Самарская область, г. Самара, Ленинский р-н, ул. Самарская, д. 86, земельный участок, 63:01:0511001:513 Администрация городского округа Самара постановление 08.10.2024 946
Самарская область, г. Самара, Ленинский район, ул. Максима Горького, б/н, земельный участок, 63:01:0503001:504 Администрация городского округа Самара постановление 08.10.2024 946
Самарская область, г. Самара, Советский р-н, ул. Двадцать второго Партсъезда, д. 1а, нежилое помещение (1 этаж: комнаты 
№№ 51, 52) Администрация городского округа Самара постановление 20.08.2025 880

Заместитель главы 
городского округа Д.В. Морозов

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

«В соответствии со статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.6, 
56.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 65 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Администрацией городского округа Самара принято постановление от 28.11.2025 № 1309 «Об 
изъятии для муниципальных нужд объекта недвижимости в целях комплексного развития территории жи-
лой застройки». 

В рамках реализации вышеуказанного постановления предусматривается изъятие объекта недвижимо-
сти с кадастровым номером 63:01:0629003:620, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, 
ул. Дыбенко, 21.

Текст постановления опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Самара, в 
газете «Самарская газета».

Информацию по вопросам изъятия объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд заинте-
ресованные лица могут получить по номеру телефона: (846) 242-27-88».

Руководитель Департамента М.П.Астапов

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство ООО 
«Средневолжская газовая компания» об установлении публичного сервитута в отношении земель, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Самара, 

а также частей земельных участков в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения местного значения «Технологическое присоединение к газораспределительной сети нежи-
лого здания, расположенного г. Самара, ул. Гагарина, 54. Газопровод высокого давления 2 кат. от существу-
ющего d=150 мм, проложенному 

по пер. Водителей до границы з.у.», согласно описанию местоположения границ публичного сервитута 
(общая площадь – 814 кв.м).

В связи с вышеизложенным Администрация информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастро-

выми номерами 63:01:0000000:36742, 63:01:0629007:1636. 
Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание местополо-

жения границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте Администрации в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Департамен-
те градостроительства городского округа Самара (далее – Департамент) по адресу: г. Самара, ул. Галактио-
новская, д. 132, каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение 15 дней со дня опубликования со-
общения в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу электронной по-
чты: dgs@samadm.ru.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута и Графическое 
описание местоположения границ публичного сервитута опубликованы на сай-
те «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/
news/521644.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2025 № 1315

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа Самара от 15.09.2025 № 1029 «Об утверждении Порядка 
возмещения расходов по найму (поднайму) жилого помещения 

лицам, замещающим должности муниципальной службы 
в Администрации городского округа Самара»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьей 21.2 Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной 
службе в Самарской области», Уставом городского округа Самара постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 15.09.2025 № 1029 «Об утверж-
дении Порядка возмещения расходов по найму (поднайму) жилого помещения лицам, замещающим долж-
ности муниципальной службы в Администрации городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления дополнить словами «, должности руководителя Департамента управ-
ления имуществом городского округа Самара, руководителя Департамента градостроительства городско-
го округа Самара». 

1.2. Пункт 1 постановления после слов «Администрации городского округа Самара» дополнить словами 
«, должности руководителя Департамента управления имуществом городского округа Самара, руководи-
теля Департамента градостроительства городского округа Самара».

1.3. Пункт 2 постановления дополнить словами «, лиц, замещающих должности руководителя Департа-
мента управления имуществом городского округа Самара, руководителя Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара».

1.4. В приложении к постановлению (далее – Порядок):
1.4.1. Наименование дополнить словами «, должности руководителя Департамента управления имуще-

ством городского округа Самара, руководителя Департамента градостроительства городского округа Са-
мара».

1.4.2. Пункт 1 после слов «Администрации городского округа Самара» дополнить словами «, должности 
руководителя Департамента управления имуществом городского округа Самара, руководителя Департа-
мента градостроительства городского округа Самара».

1.4.3. Пункт 11 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) в Департамент управления имуществом городского округа Самара (в случае если муниципальный 

служащий замещает должность руководителя Департамента управления имуществом городского округа 
Самара);

5) в Департамент градостроительства городского округа Самара (в случае если муниципальный служа-
щий замещает должность руководителя Департамента градостроительства городского округа Самара).».

1.4.4. Пункт 18 дополнить абзацами следующего содержания:
«Департаментом управления имуществом городского округа Самара (в случае если муниципальный слу-

жащий замещает должность руководителя Департамента управления имуществом городского округа Са-
мара);

Департаментом градостроительства городского округа Самара (в случае если муниципальный служа-
щий замещает должность руководителя Департамента градостроительства городского округа Самара).».

1.4.5. Приложения №№ 1 и 2 к Порядку после слов «должности муниципальной службы в Администрации 
городского округа Самара» дополнить словами «, должности руководителя Департамента управления иму-
ществом городского округа Самара, руководителя Департамента градостроительства городского округа 
Самара».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа М.М.Малыхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2025 № 1316

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Социальная 
поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста, а также поддержка 

общественных организаций инвалидов 
и ветеранов» на 2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Самара от 08.11.2022 № 959

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского окру-
га Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти муниципальных программ городского округа Самара» в целях социальной поддержки инвалидов, ве-
теранов и граждан пожилого возраста, а также поддержки общественных организаций инвалидов и вете-
ранов постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, а также поддержка общественных организаций инвалидов и ве-
теранов» на 2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 
08.11.2022 № 959 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Абзацы первый - двенадцатый раздела «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования Программы – 355 017,6 тыс. руб., в том числе:
2023 г. – 55 111,1 тыс. руб.;
2024 г. – 68 622,2 тыс. руб.;
2025 г. – 96 537,2 тыс. руб.;
2026 г. – 67 090,2 тыс. руб.;
2027 г. – 67 656,9 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 353 533,0 тыс. руб., в том числе:
2023 г. – 55 111,1 тыс. руб.;
2024 г. – 68 622,2 тыс. руб.;
2025 г. – 95 052,6 тыс. руб.;
2026 г. – 67 090,2 тыс. руб.;
2027 г. – 67 656,9 тыс. руб.;». 
1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела III «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых 

значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации»:

1) пункты 2.14 и 2.15 изложить в следующей редакции:

2.14. 

Количество инвалидов и ветеранов, по-
лучивших путевки в санатории и профи-
лактории, расположенные на террито-
рии городского округа Самара и Самар-
ской области

чел. 2023 - 
2027 155 35 120 63 100 112 430



Самарская газета • №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 9

Официальное опубликование

2.15.

Количество инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста, принявших 
участие в городских спортивно-оздоро-
вительных мероприятиях

чел. 2023 - 
2027 240 240 216 224 240 240 1160

2) пункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:

3.2.
Количество социально значимых объектов 
городского округа Самара, обустроенных и 
оснащенных для инвалидов

ед.

2023- 
2024, 
2 0 2 6 
-2027

- 1 1 0 1 1 4

3.3.

Количество объектов муниципального и 
частного жилищных фондов, в отношении 
которых выполнены расчеты потребности 
в финансовых ресурсах на проведение ре-
конструкции и (или) капитального ремонта 
многоквартирных домов (частей домов), в 
которых проживают инвалиды, в целях при-
способления жилых помещений и (или) об-
щего имущества в многоквартирных домах 
с учетом потребностей инвалидов и обеспе-
чения условий их доступности для инвали-
дов

ед.
2 0 2 3 
- 
2027

16 23 49 26 42 42 182

3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1.

Количество членов неком-
мерческих организаций, 
не являющихся государ-
ственными (муниципаль-
ными) учреждениями, при-
нявших участие в меропри-
ятиях, проводимых за счет 
средств субсидий из бюд-
жета городского округа Са-
мара, предоставленных не-
коммерческим организа-
циям, не являющимся го-
сударственными (муници-
пальными) учреждениями, 
осуществляющим социаль-
но значимую деятельность 
на территории городского 
округа Самара, направлен-
ную на защиту прав и ин-
тересов ветеранов и инва-
лидов

чел.
2023 
- 
2025

25111 16162 17170 11874 0 0 45206

1.2.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»: 
1) абзацы второй - тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 355 017,6 тыс. руб., в том числе:
2023 г. – 55 111,1 тыс. руб.;
2024 г. – 68 622,2 тыс. руб.;
2025 г. – 96 537,2 тыс. руб.;
2026 г. – 67 090,2 тыс. руб.;
2027 г. – 67 656,9 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 353 533,0 тыс. руб., в том числе:
2023 г. – 55 111,1 тыс. руб.;
2024 г. – 68 622,2 тыс. руб.;
2025 г. – 95 052,6 тыс. руб.;
2026 г. – 67 090,2 тыс. руб.;
2027 г. – 67 656,9 тыс. руб.;»;
2) в абзаце двадцать четвертом цифры «313 043,5» заменить цифрами «308 432,1»;
3) в абзаце двадцать шестом цифры «40 998,4» заменить цифрами «42 543,4».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1) пункты 2.4 - 2.8 изложить в следующей редакции:

2.4.

Организация и прове-
дение вручения пре-
мий Главы городского 
округа Самара для лю-
дей с ограниченными 
возможностями здо-
ровья «Мир равных 
возможностей»

ДОПСП МКУ г.о. Сама-
ра «ЦОМСПН»

2023 - 
2027 65

3,
9

62
8,

1

11
01

,3

11
13

,7

11
13

,7

46
10

,7

П о в ы ш е н и е 
уровня социаль-
но-экономиче-
ского положения 
инвалидов, вете-
ранов и граждан 
пожилого воз-
раста

2.5.
Организация предо-
ставления услуги «Со-
циальное такси»

ДОПСП МКУ г.о. Сама-
ра «ЦОМСПН»

2 0 2 3 
-2027

14
28

8,
5

23
16

3,
0

31
08

4,
5

34
58

4,
5

34
58

4,
5

13
77

05
,0

2.6.

Организация поздрав-
лений инвалидов, ве-
теранов и граждан 
пожилого возраста с 
юбилейными, празд-
ничными и памятны-
ми датами, в том числе 
на дому

ДОПСП МКУ г.о. Сама-
ра «ЦОМСПН»

2 0 2 3 
-2027 14

12
,6

11
91

,1

10
68

,4

15
32

,0

15
32

,0

67
36

,1

2.7.

Организация и прове-
дение городских соци-
ально значимых меро-
приятий для инвали-
дов, ветеранов и граж-
дан пожилого возрас-
та

ДОПСП МКУ г.о. Сама-
ра «ЦОМСПН»

2023 - 
2027 42

43
,8

43
83

,5

58
37

,2

59
50

,0

59
19

,0

26
33

3,
5

Улучшение ус-
ловий для реа-
лизации инвали-
дами, ветерана-
ми и граждана-
ми пожилого воз-
раста собствен-
ного потенциала, 
обеспечивающе-
го возможность 
активизации их 
деятельности, и 
удовлетворение 
их духовных, ин-
теллектуальных, 
культурно-досуго-
вых потребностей

2.8.

Организация участия 
ветеранов городско-
го округа Самара в об-
ластных торжествен-
ных мероприятиях

ДОПСП МКУ г.о. Сама-
ра «ЦОМСПН»

2023 - 
2027 68

7,
5

53
8,

9

85
0,

5

81
1,

0

84
3,

0

37
30

,9

2) пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

2.14.

Предоставление инвали-
дам и ветеранам путевок 
в санатории и профилак-
тории, расположенные на 
территории городского 
округа Самара и Самарской 
области

ДОПСП
МКУ г.о. 
С а м а р а 
«ЦОМСПН»

20
23

 - 
20

27

10
00

,0

46
00

,0

29
73

,9

40
00

,0

45
00

,0

17
07

3,
9

Создание усло-
вий для сохра-
нения и укре-
пления здоро-
вья инвалидов 
и ветеранов

3) строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции:
Итого по за-
даче 2: 30649,6 44406,6 54246,6 59359,0 59898,8 248560,6

4) пункты 3.2 - 3.4, строку «в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара» изложить в 
следующей редакции:

3.2.

Обустройство и осна-
щение социально зна-
чимых объектов город-
ского округа Самара 
для инвалидов

ДОПСП
МКУ г.о. 
С а м а р а 
«ЦОМСПН»

20
23

 - 
20

24
,2

02
6 

- 2
02

7

50
,0

47
,0

0,
0

54
,0

56
,2

20
7,

2

Создание условий для 
беспрепятственного 
доступа инвалидов к 
объектам социальной 
инфраструктуры на 
территории городско-
го округа Самара

3.3.

Выполнение работ по 
расчету потребности 
в финансовых ресур-
сах на проведение ре-
конструкции и (или) 
капитального ремонта 
многоквартирных до-
мов (частей домов) му-
ниципального и част-
ного жилищных фон-
дов, в которых прожи-
вают инвалиды, в це-
лях приспособления 
жилых помещений ин-
валидов и (или) обще-
го имущества в мно-
гоквартирных домах, 
в которых прожива-
ют инвалиды, с учетом 
потребностей инвали-
дов и обеспечения ус-
ловий их доступности 
для инвалидов

ДОПСП ДОПСП

20
23

 - 
20

27

15
00

,0

34
36

,0

22
30

,0

25
00

,0

25
00

,0

12
16

6,
0

Повышение уровня 
доступности объек-
тов муниципально-
го и частного жилищ-
ных фондов с учетом 
потребностей инвали-
дов и обеспечения ус-
ловий их доступности 
для инвалидов 

3.4.

Предоставление суб-
сидий в целях возме-
щения затрат в связи с 
выполнением работ по 
капитальному ремон-
ту и (или) реконструк-
ции многоквартирных 
домов на территории 
городского округа Са-
мара (в части затрат 
на выполнение меро-
приятий по приспосо-
блению общего иму-
щества в многоквар-
тирном доме с учетом 
потребностей инвали-
дов)

 ДОПСП ДГХиЭ

20
23

 - 
20

27

77
61

,5

26
00

,0

23
18

1,
9

45
00

,0

45
00

,0

42
54

3,
4

Повышение уровня 
доступности объек-
тов муниципально-
го и частного жилищ-
ных фондов с учетом 
потребностей инвали-
дов и обеспечения ус-
ловий их доступности 
для инвалидов 

в том числе за счет средств бюджета городского 
округа Самара 77

61
,5

26
00

,0

21
69

7,
3

45
00

,0

45
00

,0

41
05

8,
8

5) строки «Итого по задаче 3:», «в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара» изложить 
в следующей редакции:
Итого по задаче 3: 9311,5 6345,3 25561,9 7204,0 7206,2 55628,9
в том числе за счет средств бюджета город-
ского округа Самара 9311,5 6345,3 24077,3 7204,0 7206,2 54144,3

6) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1.

Предоставление субсидий 
некоммерческим органи-
зациям, не являющимся го-
сударственными (муници-
пальными) учреждениями, 
осуществляющим социаль-
но значимую деятельность 
на территории городского 
округа Самара, направлен-
ную на защиту прав и инте-
ресов ветеранов и инвали-
дов

ДОПСП ДОПСП 2023 - 
2025

14
00

0,
0

16
80

1,
8

14
40

0,
0

0,
0

0,
0

45
20

1,
8

Обеспечение 
оказания под-
держки обще-
ственным ор-
г а н и з а ц и я м 
инвалидов и 
о б щ е с т в е н -
ным организа-
циям ветера-
нов

7) строки «Итого по задаче 4:», «Всего по программе:», «в том числе за счет средств бюджета городского 
округа Самара» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 4: 15000,0 17801,8 15440,0 0,0 0,0 48241,8
Всего по программе: 55111,1 68622,2 96537,2 67090,2 67656,9 355017,6
в том числе за счет средств бюджета город-
ского округа Самара 55111,1 68622,2 95052,6 67090,2 67656,9 353533,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа Самара Слесареву О.В.

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа М.М.Малыхин



10 №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 • Самарская газета

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2025 № 1317
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Сохранение и 

укрепление общественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2026 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 19.12.2019 № 1001
В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа 

Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Самара» постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Сохранение и укрепление обще-
ственного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2026 годы, утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа Самара от 19.12.2019 № 1001 (далее – Программа), следую-
щие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:
1) в абзаце первом цифры «130 271,9» заменить цифрами «132 931,9»;
2) в абзаце седьмом цифры «18 178,5» заменить цифрами «20 838,5».
1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:
1) в абзаце третьем цифры «130 271,9» заменить цифрами «132 931,9»; 
2) в абзаце девятом цифры «18 178,5» заменить цифрами «20 838,5»;
3) в абзаце двенадцатом цифры «109 774,6» заменить цифрами «112 434,6».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1) пункты 3.1.1 - 3.2 изложить в следующей редакции:

3.1.1.

Предоставление компенсации 
расходов за наем (поднаем) жи-
лого помещения по договору 
найма жилого помещения част-
ного жилищного фонда, под-
найма жилого помещения госу-
дарственного и муниципально-
го жилищного фонда отдельным 
категориям медицинских работ-
ников, работающих в государ-
ственных учреждениях здраво-
охранения Самарской области, 
расположенных на территории 
городского округа Самара

Д
О

П
СП

М
КУ

 г.
о.

 С
ам

ар
а 

«Ц
О

М
СП

Н
»

20
22

 - 
20

26

0,
0

0,
0

15
42

,0

39
22

,0

70
70

,0

77
40

,0

42
36

,0

24
51

0,
0

Создание благо-
приятных условий 
в целях привлече-
ния медицинских 
работников для 
работы в государ-
ственных учрежде-
ниях здравоохра-
нения Самарской 
области, располо-
женных на терри-
тории городского 
округа Самара

3.2.

Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты отдельным 
категориям медицинских ра-
ботников - молодым специали-
стам, работающим в государ-
ственных учреждениях здраво-
охранения Самарской области, 
расположенных на территории 
городского округа Самара, ока-
зывающих первичную врачеб-
ную медико-санитарную по-
мощь в амбулаторных условиях

Д
О

П
СП

М
КУ

 г.
о.

 С
ам

ар
а 

«Ц
О

М
СП

Н
»

20
20

 - 
20

26

 1
44

20
,0

 8
09

6,
0

 7
56

2,
1

 1
10

20
,0

 1
19

20
,0

 1
26

60
,0

 1
19

20
,0

 7
75

98
,1

Создание благопри-
ятных условий в це-
лях привлечения 
медицинских ра-
ботников для рабо-
ты в государствен-
ных учреждениях 
здравоохранения 
Самарской области, 
расположенных на 
территории город-
ского округа Самара

2) строки «Итого по задаче 3:», «Всего по Программе:» изложить в следующей редакции:
Итого по за-
даче 3: 21660,0 9744,0 9239,1 15132,0 19206,0 20516,0 16272,0 111769,1

Всего по Про-
грамме: 21859,0 12987,0 11484,1 17079,8 20795,7 20838,5 27887,8 132931,9

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 

округа Самара Слесареву О.В. 

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа М.М.Малыхин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Уважаемые родители!

05.12.2025 в городском округе Самара в соответствии с постановлением Администрации городско-
го округа Самара от 03.10.2024 № 931 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образователь-
ные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» будет про-
водиться автоматизированное распределение свободных мест в муниципальных образовательных ор-
ганизациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – МОО) на 
2025-2026 учебный год.

Для успешного проведения указанной процедуры рекомендуем вам проверить данные, указанные 
в вашем заявлении, на Портале Образовательных Услуг https://es.asurso.ru/ (в разделе «Поиск заявле-
ний»). В случае обнаружения в заявлении неточностей и утративших силу сведений рекомендуем вам 
обратиться в МФЦ для внесения в заявление необходимых изменений.

Вы имеете право выбора предпочитаемых МОО с учетом реализуемых образовательных программ 
(не более пяти МОО в порядке убывания предпочтения).

Для изменения списка предпочитаемых МОО в электронном заявлении вам необходимо обратить-
ся в МФЦ.

Распределение свободных мест проводится в автоматизированном порядке на основании следую-
щих критериев:

- наличия у родителей (законных представителей) ребенка права на внеочередное, первоочередное 
и преимущественное предоставление места для ребенка в МОО в соответствии с действующим феде-
ральным и региональным законодательством;

- даты регистрации ребенка в электронном реестре;
- возраста ребенка по состоянию на 01.09.2025;
- направленности группы;
- желаемой даты зачисления не позднее даты распределения.
О предоставлении места для ребенка в МОО родителям сообщат специалисты МОО в соответствии с 

указанными в заявлении контактными данными. Кроме того, электронное заявление перейдёт из ста-
туса «Очередник» («Ожидание направления») в статус «Направлен», что можно отслеживать на Портале 
образовательных услуг по адресу https://es.asurso.ru/ (в разделе «Поиск заявлений»).

Обращаем ваше внимание на необходимость своевременного обращения для письменного под-
тверждения своего согласия с предоставленным в МОО местом (в течение 10 (десяти) рабочих дней с 
момента получения извещения о предоставленном месте). Необходимо обращаться непосредственно 
в МОО, в которой ребенку предоставлено место.

Для письменного подтверждения своего несогласия с предоставленным для ребенка местом в МОО 
необходимо обращаться в МФЦ.

В случае неявки родителей (законных представителей) для подтверждения своего согласия (несогла-
сия) с предоставленным местом в последующих распределениях свободных мест ребенок принимать 
участия не будет. 

В целях восстановления ребенка в электронном реестре для последующего участия в распределени-
ях свободных мест необходимо обращаться в МФЦ.

Руководитель Департамента И.Н. Коковина

Кадастровым инженером Айбятовой Рам-
зией Авхатовной, работающей по адре-
су: 443013, г. Самара, ул. Киевская, д. 10а, 
адрес электронной почты: info@scgiz.ru, тел. 
973-60-30, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения зе-
мельного участка с кадастровым номером 
63:01:0226001:523, расположенного по адре-
су: Самарская область, г. Самара, Кировский 
район, ул. Ташкентская, д. 86, ПТУ-13, участок 
47. 

Заказчиком кадастровых работ являет-
ся Антонова Наталья Геннадьевна, адрес: г. 
Самара, ул. Стара-Загора, д. 120. кв. 429, тел. 
8-927-704-15-89. 

Собрание заинтересованных лиц по пово-
ду согласования местоположения границы 
состоится в ближайшем населенном пункте 
по адресу: 443013, Самарская область, город 

Самара, Железнодорожный район, ул. Киев-
ская, д. 10а 14.01.2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адресу: 
443013, г. Самара, ул. Киевская, д. 10а, адрес 
электронной почты: info@scgiz.ru, тел. 973-60-
30, также принимаются возражения и требова-
ния о проведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на местности.

Смежный земельный участок, с правообла-
дателем которого требуется согласовать ме-
стоположение, находится по адресу: Самар-
ская область, г. Самара, Кировский район, ул. 
Ташкентская, д. 86, ПТУ-13, участок №48, распо-
ложен в кадастровом квартале 63:01:0226001. 

При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Реклама

Кадастровым инженером Зориковым Дмитрием 
Ивановичем, почтовый адрес: 443045, Самарская об-
ласть, г. Самара, ул. Ялтинская, д. 32, кв. 246; адрес элек-
тронной почты: zorikow.d@ya.ru; контактный телефон 
8-927-760-53-68; номер регистрации в Государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, 13257; уникальный номер в СРО Союз «Ка-
дастровые инженеры» - 757 от 22.10.2016 г., выполня-
ются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 63:01:0741001:1420, 
расположенного по адресу: Самарская область, г. Са-
мара, Промышленный район, ш. Заводское, ГСК 804, га-
раж 17, номер кадастрового квартала 63:01:0737002, 
по уточнению границ и площади земельного участка.

Заказчиком работ является Кузьмина Светлана 
Александровна, проживающая по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Пятая просека, д. 97, кв. 107.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Самарская область, 
г. Самара, Промышленный район, ш. Заводское, ГСК 
804, гараж 17, 14.01.2026 в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка 

можно ознакомиться по адресу: 443045, г. Самара ул. 
Дыбенко, д. 20, оф. 307.

Обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с 04.12.2025 
по 13.01.2026 по адресу: 443045, г. Самара ул. Дыбен-
ко, д. 20, оф. 307.

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение 
границы: все смежные земельные участки с земельным 
участком c кадастровым номером 63:01:0741001:1420, 
расположенным по адресу: Самарская область, г. Са-
мара, Промышленный район, ш. Заводское, ГСК 804, 
гараж 17, в кадастровом квартале 63:01:0737002, в том 
числе земельный участок, расположенный по адресу: 
Самарская область, г. Самара, Промышленный район, 
ш. Заводское, ГСК 804, гараж 18.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Реклама

Телефон отдела рекламы 

979-75-80

Утерянный диплом о высшем 
образовании за номером

ЕВ 198286, рег. номер П-911,
выданный на имя 

БЛИНОВА ИГОРЯ ИГОРЕВИЧА
(дата рождения - 30.07.1984 г.) 

Курским политехническим 
институтом,

считать недействительным 
в связи с утерей

Кадастровым инженером Зыбановой Светланой Вя-
чеславовной, почтовый адрес: г. Самара, ул. Склярен-
ко, д.11, электронная почта:vega.geo.samara@yandex.ru, 
свидетельство №2399 от 10.11.2016 г. Рег. номер в госре-
естре СРО Кадастровых инженеров №003 от 08.07.2016 
г., Ассоциация СРО «Объединение профессионалов ка-
дастровой деятельности», выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка, расположен-
ного по адресу: Самарская область, г. Самара, Промыш-
ленный район, ул. Береговая, ГСК 751, гараж 24, с када-
стровым номером 63:01:0741002:739.

Заказчиком кадастровых работ является Филимо-
нов Алексей Анатольевич, почтовый адрес: Самарская 

область, Волжский район, пгт Смышляевка, ул. Комму-
нистическая, д.9, кв.3, тел. 8-927-736-35-45.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: Самарская область, г. Са-
мара, Промышленный район, ул. Береговая, ГСК 751, га-
раж №24 14.01.2026 в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Самара, ул. Склярен-
ко, д.11.

Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельного участка на местности прини-
маются с 04.12.2025 по 13.01.2026, обоснованные возра-
жения о местоположение границ земельного участка 

после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 04.12.2025 по 13.01.2026 по адресу: г. Са-
мара, ул. Скляренко, д.11 ООО «Вега».

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы: 

Самарская область, г. Самара, Промышленный рай-
он, ул. Береговая, ГСК 751, гараж 23,

кадастровый номер 63:01:0741002:680. 
При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Реклама



Самарская газета • №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 11

Официальное опубликование



12 №238 (8129) • ЧЕТВЕРГ 4 ДЕКАБРЯ 2025 • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ - Администрация городского округа Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара,  
ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации Государственного комитета 
Российской Федерации по печати. Регистрационный номер С 0481 
от 7 декабря 1998 г.

ТИРАЖ 300 экз. Распространяется бесплатно. |16+|
Время подписания в печать: по графику - 19:00, 
фактическое - 19:00, 3.12.2025 г. 
Дата выхода в свет 4.12.2025 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография 
КомПресс-Москва» (443082, Самарская область,  
г. Самара, улица Клиническая, 257). Заказ №2257.

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов 
публикаций. Материалы с пометкой «Реклама» публикуются  
на коммерческой основе. Редакция не несет ответственности  
за достоверность информации, содержащейся в рекламных 
объявлениях и материалах.

Электронная версия газеты 
sgpress.ru 

№238
(8129)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»
Руководитель учреждения - Трескин П.А.
Главный редактор - Лавров Д.Н.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ:  
443020, Самарская область, г. Самара,  
ул. Галактионовская, 39.  
E-mail: info@sgpress.ru. 
Телефон 8 (846) 979-75-80 (приемная).


	sgaz_041225_01
	sgaz_041225_02
	sgaz_041225_03
	sgaz_041225_04
	sgaz_041225_05
	sgaz_041225_06
	sgaz_041225_07
	sgaz_041225_08
	sgaz_041225_09
	sgaz_041225_10
	sgaz_041225_11
	sgaz_041225_12

